
DOHODA O UKONČENÍ SERVISNÍ SMLOUVY 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

1. DATA-INTER spol. sr.o. 
se sídlem: U Fortny 50/1, 746 01 Opava 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 307 
zastoupená: Ing. Karlem Boženkem, jednatelem 
IČ: 14615754 
DIČ: CZ14615754 

dále jen "zhotovitel" 

2. Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
zastoupená: Ing. Ivanou Růžičkovou, MP A, kvestorkou 
IČ: 47813059 
DIČ: CZ47813059 
veřejná vysoká škola univerzitního typu podle zákona č. 111/1998 Sb. ČR, o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, 

dále jen "objednatel" 

II. Předmět dohody 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17 .10.2016 servisní smlouvu ( dále jen „smlouva"), jejímž 
předmětem byl závazek zhotovitele provést 2x ročně preventivní prohlídku zařízení 
uvedených v příloze č. 1 smlouvy, a dále závazek zhotovitele provést servisní zásah 
v případě poruch zařízení, která jsou v záruce, nebo ocenit servisní zásah u zařízení, 
která již v záruce nejsou. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení smlouvy specifikované v odst. 1 tohoto 
článku dohody, a to ke dni 31. 12. 2020. 

3. S ohledem na to, že v průběhu kalendářního roku 2020 probíhala v sídle objednatele 
rekonstrukce prostorů, ve kterých se nachází zařízení uvedená v příloze č. 1 smlouvy, 
dohodly se smluvní strany, že pro rok 2020 nebude preventivní prohlídka příslušných 
zařízení ze strany zhotovitele provedena, a tudíž ze strany objednatele nebude ani 
placena cena servisních služeb dle čl. IV. smlouvy. Tato dohoda vznikla. bez zavinění 
kterékoli smluvní strany, neboť se prodloužily stavební práce v sídle objednatele, které 
objednatel (a ani zhotovitel) nemohl předpokládat. Smluvní strany se tedy dohodly, že 
servisní služby za rok 2020 nebudou ze strany objednatele po zhotoviteli vyžadovány a 
zhotovitel se zavazuje, že nebude jakkoli vymáhat zaplacení ceny za servisní služby za 
rok 2020 po objednateli. 



Ke dni ukončení smlouvy jsou tedy vyrovnány všechny závazky a pohledávky 
smluvních stran a nezůstanou mezi nimi žádná sporná nebo nedořešená ustanovení. 

III. Závěrečná ustanovení 

l. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č . 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, a v případě, že bude v souladu 
s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto dohodu a k ní náležející smlouvu, smluvní strany 
souhlasí s jejich uveřejněním, a to prostřednictvím registru smluv České republiky. 

2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody (příp. i smlquvy) zajistí 
objednatel. 

3. Pokud by do 31.12.2020 nedošlo ke zveřejnění této dohody (a smlouvy) v registru 
smluv dle odst. 1 tohoto článku dohody, nabývá tato dohoda účinnosti až dnem 
zveřejnění v registru smluv, tzn. smlouva bude ukončena ke dni zveřejnění v registru 
smluv. V tomto případě se smluvní strany dohodly, že si od 1.1.2021 do zveřejnění 

' v registru smluv nebudou poskytovat žádná plnění vyplývající ze smlouvy, tzn. nebudou 
poskytovány služby ze strany zhotovitele, a nebude placena ani cena za služby ze strany 
objednatele. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, a že tato dohoda nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

18 -12- 2020 
V Opavě dne ... .......... .2020 

Ing. Ivana Růžičková, MP A 
za objednatele 

V Opavě dne 16. 12. 2020 

Ing. Karel Boženek 
za zhotovitele 




